
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, in videoconferenza,  il  Segretario Generale  dott. Francesco 
Minardi. 
 
       Si da atto che gli assessori  CIANCIOLA  E  D’ARIENZO partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 133      del  10/03/2023 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO SALA DEI FRANCESI DEL CASTELLO 

ANGIOINO ARAGONESE PER EVENTO YES CILENTO- FIRMA DEL PATTO DI COMUNIONE ’23 

 

   
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DIECI   del mese di  MARZO alle ore  13,20  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:               /      / 
 

  

 



  

Pa  
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 Proponente: Sindaco  e Assessore al Turismo  
 

 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO SALA DEI FRANCESI DEL CASTELLO 

ANGIOINO ARAGONESE PER EVENTO YES CILENTO- FIRMA DEL PATTO DI COMUNIONE ’23  

 

PREMESSO CHE  

 

• Agropoli è una località turistica che, grazie alle azioni promozionali e agli eventi 
viene sempre più riconosciuta come una città viva tutto l’anno;  

• pertanto, l’Amministrazione Comunale sta attuando una strategia di sviluppo 
turistico integrata per accrescere la domanda e le ricadute economiche attraverso 
una qualificazione dei flussi ed una loro destagionalizzazione, una promozione 
adeguata delle bellezze e dei servizi ed un supporto alle azioni di incoming;  

•  in un’azione strategica di interventi è fondamentale l’attività dell’Associazionismo 
locale, indirizzato a creare opportunità e momenti di promozione, in sinergia con le 
iniziative dell’Amministrazione Comunale;  

• tale politica si concretizza attraverso il supporto alla creazione di spazi di incontro e 
scambio tra saperi, di studio e di intrattenimento; 

• per la realizzazione delle stesse si ritiene prioritario e strategico sostenere e 
valorizzare gli incontri formativi, tra enti ed organismi che, a vario titolo, si attivano 
per la diffusione e la promozione dei succitati propositi; 

 
VISTA la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n.7727 del 2.3.2023  da 
parte della CilentoEspress, con sede legale in via E. Pessina, 90 – Napoli C.F. 10020881214  
intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e l’utilizzo della Sala dei Francesi 
per la realizzazione dell’evento “Yes Cilento- Firma del Patto di Comunione ’23, per un 
nuovo modo di comunicare il Cilento”, da tenersi il giorno 11 marzo 2023;    
CONSIDERATO CHE  

• Yes Cilento è un’innovativa e appassionata opera di comunicazione , finalizzata al 
rilancio internazionale del Cilento, finanziato dal Ministero della Cultura (PON 
Cultura e Sviluppo – FSER 2014-2020), con il patrocinio del Parco Nazionale del 
Cilento Vallo del Diano e Alburni, Fondazione Alario, Oasi Fiume Alento e Consorzio 
di Bonifica Velia; 

• Composto da una redazione di oltre 30 professionisti, è il primo network 
multimediale nato perla valorizzazione e promozione del Cilento nel mondo; 

• alla firma del patto  saranno presento i grandi players nazionali del territorio, oltre 
che i Sindaci del comprensorio; 

RITENUTA pertanto, la stessa meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta 
coerente con le politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione 
Comunale per il rilancio turistico del nostro territorio; 
VISTI 

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000; 



  

• Il Regolamento per approvato assegnazione di contributi economici, benefici e 
patrocinio della Città di Agropoli”, aggiornato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

• L’art.10 del Regolamento di utilizzo del Castello Angioino Aragonese 
approvato con Delibera di C. C. n.13 del 21.04.2016; 

 

Propone di deliberare 

1) LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2) DI ACCOGLIERE la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota 

n.7727 del 2.3.2023  da parte della CilentoEspress, con sede legale in via E. Pessina, 
90 – Napoli C.F. 10020881214  intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di 
Agropoli e l’utilizzo della Sala dei Francesi per la realizzazione dell’evento “Yes 
Cilento- Firma del Patto di Comunione ’23, per un nuovo modo di comunicare il 
Cilento”, da tenersi il giorno 11 marzo 2023;    

3) CONCEDERE il patrocinio del Comune ai sensi del Regolamento per 
l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di 
Agropoli” e l’utilizzo della Sala dei Francesi del Castello Angioino Aragonese 
per il giorno 11 marzo 2023 , ai sensi dell’art.10 del Regolamento di utilizzo 
del castello angioino aragonese approvato con Delibera di C.C. n.13 del 
21.04.2016;  

4) DISPORRE che l’intervento dovrà essere pubblicizzato con l’espressa indicazione 
“con il patrocinio del Comune di Agropoli”; 

5) DEMANDARE al Responsabile dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura e Sport di 
attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 

6)  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
Agropoli,lì ________________________                     Firma del proponente   

                                                            f.to   Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

                                                        L’Assessore al Turismo 
                                                        f.to    Avv. Roberto Apicella 

                                                        
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo, cultura e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data      

                                             Il Responsabile 
                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è   stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica,  ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  14.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  14.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


